Постановление администрации города Пензы от 28.05.2013 № 555/1

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке «Пенза-Мокшан»
На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 23.05.2012 № 599/13 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке «Пенза - Мокшан», протокола публичных слушаний от 01.04.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 01.04.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 05.04.2013 № 14 (66), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке «Пенза-Мокшан» (прилагается).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение семи дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно-аналитический отдел администрации города Пензы.
Глава администрации города
Р.Б. Чернов
Утверждены
постановление администрации города

от 28.05.2013 № 555/1
«Проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Волоконно - оптическая кабельная линия на участке «Пенза - Мокшан»» (Схема организации улично - дорожной сети, чертеж красных линий, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения на территории линейных объектов «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке «Пенза-Мокшан»),
Количество листов: 4 л.
Положение
о размещении объектов капитального строительства
федерального, регионального или местного значения на
территории линейных объектов «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке «Пенза - Мокшан»
Краткая характеристика природных условий района строительства
Трасса проектируемой кабельной линии связи проходит по территории Мокшанскому, Бессоновскому районам Пензенской области и Октябрьского района города Пенза.
Трасса кабельной линии связи на загородном участке проходит вдоль автодороги федерального значения М5 «Урал» параллельно действующему волоконно-оптическому кабелю связи ОАО «Ростелеком». По территории города Пенза и с/х Заря проектируемый кабель прокладывается вдоль существующей кабельной канализации ОАО «Ростелеком».
В соответствии со сведениями инженерно-геологической характеристикой района рельеф на участке Пенза-Мокшан равнинный, перепады высот составляют от 148 до 264 метров.
Грунты на участке - глинистые и суглинистые, глубина их промерзания зимой достигает до 1,5 м. Климат умеренно-континентальный с продолжительной холодной зимой и теплым летом. Устойчивый снежный покров образуется во второй половине ноября и держится до конца марта. Нередко бывают морозы до -20°-30°С.
Характеристика линейного объекта
Общая протяженность вновь прокладываемой трассы по территории города Пензы составляет 2700 п.м.
Исходя из условий местности и наличия подземных сооружений, прокладка кабеля предусматривается в основном кабелеукладчиком и ручным способом в открытую траншею.
На трассе встречается множество пересечений с газопроводами, нефтепроводами, кабелями связи, электрическими кабелями, ЛЭП и автодорогами. Пересечения проектируемого кабеля связи с подземными коммуникациями выполняется ручным способом. Кабельные переходы через а/дорогу с асфальтовым покрытием предусматривается выполнить закрытым способом (горизонтально-направленным бурением) с укладкой 2-х полиэтиленовых труб с1=63мм. Пересечения постоянных грунтовых дорог не профилированных автодорог выполняются открытым способом с укладкой полиэтиленовой трубы сИбЗмм.
На рассматриваемом участке прокладывается 48-ми волоконно- оптический кабель связи типа ОКЛК-01-6-48-10/125-0,36/0,22-3,5/18,0-7,0, изготавливаемый ЗАО «Самарская оптическая кабельная компания» г. Самара.
Для защиты смонтированных волоконно-оптических муфт МТОК в грунте от внешних воздействий предусматриваются муфты защитные чугунные МЧЗ.
Сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории
Линейный объект не размещается на землях сельскохозяйственного назначения, водного фонда и в зоне охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
Линейный объект проходит через зоны с особыми условиями использования территорий.

[image: image1.jpg]CXEMA OPTAHU3ALIMU YTIUYHO-OPOXHOM CETH M 1:2000

[image: image2.jpg]